rationibus, *Lucum*, ab Etrusca voce deductum existimo: Etrusca enim esse nomina Varro in Originibus asserit, *Lucores*, & *Lucumones*. Est porrò Etruscis vox *Lucà*, cum accentu in ultima, (ut Talmadistæ ajunt) idem quod, *senex* sive *senator*. Et de antiquitate Luco-rum, & illorum religione, pleni sunt poëta-rum libri. *Templum Pici*, inquit Virgilius, *korrendum erat silvis*, & religione parentum, id est, *venerandum*, ut Servius exponit: sed extat apud Lucanum elegans Luci descriptio lib. 3.

Lucus erat longo nunquam violatus ab aro, &c.

III. BELLUM.

BEllum à cunctis, quia non bellum sit. Ridet Dathus, & à Belluis, dici contendit, ad-ducens illud Ciceronis Offic. I. Nam cùm sint duo genera decertandi, unum per disceptationem, alterum per vim, cùmque proprium sit hominis illud, hoc belluarum, configundum est ad posterius, si ut non licet superiore. Sed fallitur Dathus: hæc enim verba nihil quod ad etymon pertineat, probant. Accipe igitur veram sententiam. *Antiqui, duellum antè dicebant, quod po-

flea

* Antiqui duellum &c.] Varia Belli eryma vide apud Vossium, sed qui recte censuit Bellum à Duello forma-tum, & Duellum porro à Dabos deducit, quoniam sem-per in bello sint duas partes. Possit forte non absurde item à diuella repetere vocabuli hujus originem, ut inde sit duellum, sicut & *Velus* à *Velo* est, *Tergus* & *Terrum* à *Tergo*, vel *Tergo*: & sic deinceps elia vocali *Duel-lum*, quomodo & *Dorsinum* pro divisorium nonnulli dixerunt. Vide Scaligerum ad Festum in V. Aurum. & quomodo Dego ex *Deago*, *Piabes* ex *Piabibes*, *Prator* ex *Treitor*.

Tro.

ſea bellum vocarunt. Ciceronis hæc ſunt verba in Oratore perfecto; Quid verò licentius, quād quod hominum etiam nomina contrahebant, quo effent aptiora? nam ut, duellum, bellum, & duis, bis; ſic, Duellum, eum qui Pœnos claſſe devicit, Bellum nominarunt, quam ſuperiores appellati effent ſemper Duelli. Ex his etiam Ciceronis verbis ridere poteris Grammatistas, qui inter duellum, & bellum, diſtentiā conſtitueret ſolebant, quum idem proſuſ ſignificent: ni velis dicere, illud vetus, hoc aurem poſtea uſitatum. Antiquè enim dixit Horatius, Græcia Barbariæ lento collifa duello. Vide Feſtum in; Duellum; Duicenſus; Duidens hostia; Duis, Duonum, bonum.

IV. OFFICIUM.

Officium, ajunt ab officiendo, quod nemini officiat, vel noceat. Hoc reſtè refellit Auguft. Darthus, ex ſententia D. Ambroſii, in lib. de Officiis, dum inquit; Officium, litera o, mutata, quaſi efficium dicitur, propter decorem sermonis. Hæc ille. Donatus in